ANDREAS SAMPERS

EPISTULARUM COMMERCII  
INTER PATRES CSSR IN ITALIA ET TRANS ALPES

A MORTE S. CLEMENTIS, 15 III 1820  
USQUE AD ELECTIONEM RM COCLE, 11 VI 1824

Aliquot abhinc annis tabulam exhibuimus omnium epistularum hucusque notarum, quas Fratres cis et trans Alpes degentes, tempore S.i Clementis, ann. 1786-1820, sibi invicem miserunt (1). Eadem occasione illas epistulas transscripsimus, quae in opere *Monumenta Hofbaueriana* (2) non inveniuntur (3), inter quas 17 litteras Ven. P.is Passerat (4) ad PG Giattini (5) missas (6). Continuamus hanc editionem usque ad an. 1824, transscribentes epistulas a Fratribus cis et trans Alpes datas et acceptas a morte S.i Clementis (7) usque ad electionem RM Cocle (8), i.e. tempore generalatus RM Mansione (9) et vicarius VG Di Paola (10). Adiungimus quasdam epistulas exterorum, quae ad epistularum commercium inter sodales CSSR proxime accedunt (11).

Ex his 35 epistulis 13 scriptae sunt a VG Passerat, et quidem 8 ad RM Mansione (12), 2 ad VG Di Paola (13), 1 ad PG Giattini (14), et 2 ad P.em

(1) *Spic. hist.* 7 (1959) 17-28.

(2) *Monumenta Hofbaueriana* I-XV, Kraków-Torún-Roma 1915-1951; de indole et divisione operis cfr *Spic. hist.* 1 (1953) 271-273 (Löw). - Allegabatur abbrev.: MH.

(3) *Spic. hist.* 7 (1959) 28-67, ubi 44 epistulae ann. 1802-1818 transscriptae sunt.

(4) Notitiae biographicae VG Iosephi PASSERAT (1772-1858) in *Spic. hist.* 2 (1954) 265 n. 125.

(5) Notitiae biographicae PG Vincentii Antonii GIATTINI (1752-1827) in *Spic. hist.* 2 (1954) 250 n. 63.

(6) *Spic. hist.* 7 (1959) 30 ss., nn. 3, 8, 9, 11, 18-25, 27-31, ex ann. 1803-1810.

(7) Notitiae biographicae S.i Clementis (1751-1820) in *Spic. hist.* 2 (1954) 242 n. 26.

(8) Notitiae biographicae RM Caelestini COCLE (1783-1857) in *Spic. hist.* 2 (1954) 242 n. 27.

(9) Notitiae biographicae RM Nicolai MANSIONE (1741-1823) in *Spic. hist.* 2 (1954) 258 n. 100.

(10) Notitiae biographicae VG Iosephi DI PAOLA (1762-1826) in *Spic. hist.* 2 (1954) 247 n. 48.

(11) Infra epist. 16, 23.

(12) Infra epist. 1, 3, 5, 7, 13, 14, 17, 26.

(13) Infra epist. 30, 32.

(14) Infra epist. 4.

Springer (15). Epistulae ad VG Passerat ex Italia datae habentur 5, et quidem 2 a RM Mansione (16), 2 a VG Di Paola (17), et 1 a P.e Springer (18). Non paucae epistulae a moderatoribus supremis Congregationis in Italia et trans Alpes mutuo datae, desperditae sunt, sicuti ex notitiis illarum quae supersunt aliisque indicis desumitur; in adnotationibus plerumque indicabimus, quasdam litteras nos latere. - Sex epistulae scriptae sunt a superioribus collegii in Valsainte, post discessum VG Passerat in Wien: 1 a Vice-Rectore Sabelli (19), 2 a Rectore Czech (20), 3 a Rectore Biedrzycki (21); tres datae sunt a RM Mansione ad P.em Czech (22). Ad statum Congregationis in Helvetia referuntur etiam 3 epistulae a P.e Sabelli scriptae, paulo post suum adventum in Italia (23), et litterae Exc. Yenni (24). Nec in hoc casu omnes epistulae conservatae sunt. - Unica epistula cognoscitur a Rectore collegii in Bischenberg scripta (25). - Duas epistulas deinde imprimendas curabimus, quae, quamquam Alpes non transcenderunt, tamen intimiori modo cum aliis collegantur, utpote a P.e Sabelli (26) et P.e Springer (27) tempore commemorationis in Italia scriptae.